Petrus Martini, notarius, qui notuit.
Facta carta uenditionis sub era Ia CCa LXXXa Va et quotum VIIIo kalendas

augustas.

120

1158/03/01. San Xusto de Toxos Outos.

Cresconio Afonso, que entra como monxe en Toxos Outos, promete ser fiel ó
mosteiro e dóalle seis agros na vila de Tal, en Santiago de Tal.

B.- Tombo, f. 53v.

Carta de Cresconio Alfonsi de hereditate de Tali de VI agris marcatis.

Svb Christi nomine. Ego Cresconius Afonsi facio meam conuersionem in
manu abbatis domne Arie in capitulo monasterii Sancti Iusti, promitto me esse obe-
diens dum uita uixero et do ibi mecum meam hereditatem quam habeo de abiis

162 Franc i sco  Jav ier  Pérez  Rodr íguez

01 Tombo documentos  10/11/04  01:22  Página 162

Miron et Guzendi, et est in uilla nominata Tale, concurrente est ad ecclesiam Sanc-
ti Iacobi, cognito loco in Quintana Lagine; do meam portionem in ipso casale de
Pelagio Froylaz cum suo ortale et in \aliis locis/ VIex agros marcatos, id est primum
in Samardida, Agro Mediano, Ceroaa, Souereyra, Uinioaas, Agro de Fratres; tali
pacto concedo hoc meum datum ut nec ego nec uox mei nunquam auferam a loco
prefato sed semper habeant pro iure hereditario fratres ibi commorantes et faciant
quecumque uoluerint ex ea usque in seculum. Si aliquis homo hoc meum datum
uoluerit isrumpere quantum infringere uoluerit tantum pariat in duplum et ad
uocem Sancti Georgii pariat solidos C; et hoc meum datum semper sane obtineat
robur.

Facta carta testamenti in era I C LXL VI et quotum kalendas martii.
Ego Cresconius Afonsi et omnis uox mea vobis iamdictis et uoci uestre

manu mea roboro.
Petrus, ts. Arias, ts. Martinus, ts. Abbas Sancti Justi et fratres eiusdem

monasterii, conf.
Gundisalbus notuit.

121

1208/08/15.

O cabaleiro García Anáiaz fai un pacto co mosteiro de Toxos Outos: o mos-
teiro ten por herdanza os bens que tiña Martiño Anáiaz, irmán de don García, no val
de Esteiro, e agora tenos encomendados polo mosteiro un terceiro irmán dos anterio-
res, Rui. Por este pacto, o mosteiro comprométese a entregarlle a don García, ó
morrer Rui, a parte que era de don Martiño para que goce dela durante a súa vida.
En contrapartida, don García dóalle ó mosteiro o que ten nas vilas de Reboredo e Les-
tón, as que terá tamén durante a súa vida.

B.- Tombo, f. 53v.

Carta de Garsia Anays, miles, de hereditate de Esteyro.

Sub era Ma CCa XLa VIa et quotum XVIII kalendas septembris. Ego Garsia
Anaie, miles, et omnis uox mea facio pactum et placitum in solidos M roboratum
vobis domno Petro monasterii Sancti Iusti et priori Iohanni Tudini omnique
conuentui eiusdem loci et omni uoci uestre de tota hereditate quam uos habetis in
valle de Hesteyro, que fuit de germano meo Martino Anaye sub aula Sancte Marine
de Hesteyro, quam hereditatem tenet de uobis germanus meus Rodericus Anaie in
uita sua; et uos datis eam modo mihi tali pacto ut quando ipse Rodericus Anaie de
hoc mundo migrauerit uel uitam suam mutauerit ego Garsia Anaie intrem in illam
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eamque in uita mea teneam et ad mortem meam liberam et paccatam monasterio
uestro relinquam. Et pro hoc et pro remedio anime do et concedo ego Ga<r>sia
Anaie vobis et monasterio uestro in ipso valle de Hesteyro quartam integram de
villa Rouoredo quam ganaui ego de germano meo Roderico Anaie et ipse ganauit
eam de rege, et etiam do uobis in villare de Leston unum seruicialem populatum et
quantum ego ibi habeo de auolentia et de ganantia. Et istas hereditates quas ego
uobis do habeo ego tenere in uita mea et ad mortem meam cum ipsa uestra predic-
ta liberas et paccatis uobis dimittere, et uos nunquam eas detis in loco unde filiis
meis male eueniat, sed totus fructus inde ad monasterium ueniat et ego promitto
vobis me esse fratrem et familiarem bonum et fidelem in omnibus et ad mortem
meam meum corpus monasterio uestro sepulture mandare, et uos faciatis pro me
sicut pro uno fratre et ubicumque ego obiero uos pro me oretis et in uestro monas-
terio sepeliatis si in hoc regno obiero (...) non compleuerit uel in aliquo deuiauerit
pariat quod sursum resonat.